CLXVIII.

CCLXIX.

ceruice, aluo maiori, cauda breui, obliquo incessu quasi cancer: quod & cerastæ inquit serpei propriū est. Chalcidicem Helianus si quis inquit habeat in tritico, fore ut incorruptū seruetur. De serpente intelligat an de pisce chalcidico, qui & chalcis dicitur, non conlat. De sepe pro multipeda Plinius xx. uolumine: multipedem inquit sepa Græci uocāt, oblongā, pilosis pedibus, pecori præcipue nocuam. Castigatus est in ea parte locus, propterea quod nō sepa sed ipsa legebatur: Nam ipsa genus uermis aliud, ut in pumice docebitur.

## SCINCVS.

CCLXX.

Scincus a crocodilo cute distinguitur, cā didiore tenuioreq; sed præcipue seta squamarum, quæ a cauda ei ad caput uersa est. Maximus Indicus, post Arabicus. Afferuntur inueterati sale. In Nilo natus ichneumone minor est, tanto inferior crocodilo. In Libya duos cubitos excedere Pausanias existimat. Venales scincos ex Aegypto licet uidere, lacerti magni similitudine. Sunt & Vincentino agro sui qui dam scinci, minores multo ueris, etiam si pro Aegyptijs officinæ subijciunt. In Bithynia Chalcedonis a gro fore, crocodilos minores quodā fonte nasci qui Azaritia dicitur, Strabo meminit: fortasse q; pro scincis accipit, quoniā paruos esse tradat. Crocodili chāpse apud Aegyptios uocātur. Iones uero crocodilos primi uidentur appellasse, ut inquit Herodotus, sum pro nomine ab illo crocodilorum genere, qui apud ipsos in sepibus macerisq; nascuntur.

## VERMES TERRENI.

CCLXXI.

Vermes terrenos quidā bliniathas, alij vnt *Verrepe*, hoc est libriscos & intestina terre uocant. Iulos alij ut Dorion. Gaphagæ a Syracusa iulos uocāt, quasi limo & terra uictent. De ijs nonni hil & in fibro diximus. Est iulus & dolypus & cantilenæ genus, qualanices siue purpurarij utunt. Hoc nomine uocantur hymini quoq; Cereris ac Proserpini: sed & fruges ipsæ, propterea q; singulares manipulos farris hordeacei amalas Græci uocāt: ipsas uero metas & fasciculos, qui ex multis manipulis præligati sunt, uulos & iulos nominant, ut Athenæus in hoc loco, hoc est quibus nihil detractum sit. Nec satis scio de autopyro pane, an de holopyro Photionis enarratio intelligenda sit, de quorum utroq; in tritici mentione disertabitur. Terreni uermes cum e cauernis suis prodeunt, tempestates, imbresq; prænuntiat.

## MVS ARANEVS.

CCLXXII.

Murem araneum mygalē & myogalen Græci appellāt. Negāt trāsiri orbitā ab eo, nature quodam torpore: & si trāsierit, moritur. Inde contra morsum eius terram ex orbita sumendā præcipiunt. In Italia uenenatus eorum ictus: eisdem uiterior Appennina regio non habet. Monendi sumus in Theodori præfatione de animalium historia, non mygalen pro mustella, sed galen scribendum ab impressoribus fuisse. Mus araneus ideo mygale dicitur a Græcis ut placuit Aëtio, q; muris magnitudine sit & mustellina specie: os ei oblongum, cauda gracilis, dentes quadruplici uersu tenues, quod & uulnus indicat. Ex eo purus statim sanguis effluit, mox sanio-lenta. Ipsum animal maxime testiculos aggreditur. Pustulæ si pregnas percusserit, nec aliter rumpūt, ut Dioscorides & Aëtius scripsere. Plinius non pustu-